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MEDIO AMBIENT

el

Procuraduria Federal de Proteccion al Ambicnte

Oficina de Representacion de Proteccion Ambicntal

en el estado de Chiapas

Subdelegacion de Inspeccion Industrial

Oficio namero PEPA/T41/8C 17.4/0124/2022

Ixpediente numero PFPA/14.2/8C 17.4/0001-2022

Fuxtla Gutiérrez. Chiapas. México: 07 de noviembre del 2022

Asunto: Justificacidn del uso del Certificado de Transito

ING. INES ARREDONDO HERNANDEZ
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
PRESENTE

En atencién a la Circular No. PFPA/6/10C.17.1/001/16 de fecha 03 de enero de 2017, signada por el
Lic. Jorge Alberto Valencia Sandoval, Director General de Administracion de la PROFEPA, donde
instruye que el personal de la delegacion que utilice las erogaciones de la partida 37901, cumpla
estrictamente con lo sefalado en los incisos a y ¢ que a la letra dice:

a.- Que la estadia de servidores publicos con motivo de trabajos en campo para el desempeno
de funciones oficiales se desarrollen en localidades que no cuenten con establecimientos que
brinden servicios de hospedaje y alimentacion.

c.- Se integren los expedientes respectivos con la documentacion siguiente: Oficio de
comisién; Informe de comisién: Desglose pormenorizado de gastos; Registro unico de
comisiones al personal con pago de viaticos. Detalle de comprobacién de gastos y Certificado
de trédnsito emitido por la autoridad municipal.

En este sentido, se le hace de su conocimiento que se comisiona a los CC. Prospero Eriberto
Montejo Vazquez y Jorge Bersain Gémez Roman durante el periodo del 15 al 18 de noviembre del
aflo en curso, con el objeto de realizar visita de inspeccion en relacionadas con los hechos
ocurridos en el kildémetro 8+200 de la autopista Arriaga a Ocozocoautla, tramo carretero Arriaga-
Tierray Libertad, Arriaga, Chiapas; dichas actividades seran realizadas en el Ejido Tierra y Libertad,
municipio de Jiquipilas, Chiapas, asi como también realizar visitas de verificacion de medidas
correctivas e inspeccién a los Honorables Ayuntamientos Municipales de Comitan de Villacorzoy
Tonala, Chiapas, responsable de las descargas de aguas residuales, ubicado en el ejido primero
de mayo, Villacorzo, y el ejido Paredon, Tonala, Chiapas.

Cabe hacer del conocimiento, que al lugar donde se estan comisionando el inspector no existen
establecimientos que expidan facturas fiscales para comprobacion de vidticos, asi también las
actividades de levantamiento de la informacién de campo donde se desarrollan las actividades
requieren de mayor tiempo en la realizacién de las actividades.

Por lo anterior descrito ya que las actividades encomendadas son en sitios rurales y el considerar
trasladarse al lugar donde se cuente con infraestructura para obtener las facturas fiscales, implica
mayor gasto de combustible en ir y regresar a los lugares a recorrer, asi como de contar con
menor tiempo para realizar las actividades encomendadas. Por tal motivo para acatarse a los
Lineamientos de Austeridad en el gasto de operacion; los vidticos asignados para la comision
seflalada serdn comprobados a través del certificado de transito y la documentacion que
sefalada el inciso c).
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MEDIO AMBIENTI
Procuraduria Federal de Proteccion al Ambiente
Oficina de Representacion de Proteccion Ambiental
en el estado de Chiapas
Subdelegacion de Inspeccion Industrial
Oficio namero PEPA/T41/8C 17.4/0124/2022
Expediente nimero PFPA/14.2/8C 17.4/0001-2022
Fuxtla Gutiérrez. Chiapas. México: 07 de noviembre del 2022

Asunto: Justificacion del uso del Certificado de Transito

ING. INES ARREDONDO HERNANDEZ
ENCARGADO DE LA SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
PRESENTE

En atencién a la Circular No. PFPA/6/10C.17.1/001/16 de fecha 03 de enero de 2017, signada por el
Lic. Jorge Alberto Valencia Sandoval, Director General de Administracion de la PROFEPA, donde
instruye que el personal de la delegacion que utilice las erogaciones de la partida 37901, cumpla
estrictamente con lo sefialado en los incisos a y ¢ que a la letra dice:

a.- Que la estadia de servidores publicos con motivo de trabajos en campo para el desempeno
de funciones oficiales se desarrollen en localidades que no cuenten con establecimientos que
brinden servicios de hospedaje y alimentacion.

c.- Se integren los expedientes respectivos con la documentacion siguiente: Oficio de
comisién; Informe de comision; Desglose pormenorizado de gastos; Registro unico de
comisiones al personal con pago de viaticos. Detalle de comprobacién de gastos y Certificado
de transito emitido por la autoridad municipal.

En este sentido, se le hace de su conocimiento que se comisiona a los CC. Prospero Eriberto
Montejo Vazquez y Jorge Bersain Gémez Roman durante el periodo del 15 al 18 de noviembre del
afio en curso, con el objeto de realizar visita de inspeccion en relacionadas con los hechos
ocurridos en el kilémetro 8+200 de la autopista Arriaga a Ocozocoautla, tramo carretero Arriaga-
Tierray Libertad, Arriaga, Chiapas; dichas actividades serdn realizadas en el Ejido Tierra y Libertad,
municipio de Jiquipilas, Chiapas, asi como también realizar visitas de verificacion de medidas
correctivas e inspeccién a los Honorables Ayuntamientos Municipales de Comitan de Villacorzoy
Tonala, Chiapas, responsable de las descargas de aguas residuales, ubicado en el ejido primero
de mayo, Villacorzo, y el ejido Pareddn, Tonala, Chiapas.

Cabe hacer del conocimiento, que al lugar donde se estan comisionando el inspector no existen
establecimientos que expidan facturas fiscales para comprobacién de viaticos, asi también las
actividades de levantamiento de la informaciéon de campo donde se desarrollan las actividades
requieren de mayor tiempo en la realizacién de las actividades.

Por lo anterior descrito ya que las actividades encomendadas son en sitios rurales y el considerar
trasladarse al lugar donde se cuente con infraestructura para obtener las facturas fiscales, implica
mayor gasto de combustible en ir y regresar a los lugares a recorrer, asi como de contar con
menor tiempo para realizar las actividades encomendadas. Por tal motivo para acatarse a los
Lineamientos de Austeridad en el gasto de operacioén; los vidticos asignados para la comision
sefalada serdan comprobados a través del certificado de transito y la documentacion que
sefialada el inciso c).
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
CERTIFICADO DE TRANSITO
APENDICE XIV

REPRESENTACION CHIAPAS

0281
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MEDIO AMBIENTE PROFEPA

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
CERTIFICADO DE TRANSITO
APENDICE XIV

REPRESENTACION CHIAPAS

0283
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CERTIFICAMOS QUE EL COMISIONADO PERMANECIO EN ESTE LUGAR

LUGAR EN LAS FECHAS QUE SE CITAN, PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS TRABAJOS ENCOMENDADOS POR USTED
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PROCURADURIA FEDERAL DE
PROTECCION AL AMBIENTE

DELEGACION CHIAPAS
SUBDELEGACION DE INSPECCION DE INSPECCION INDUSTRIAL

Fech
Comisionado ec -a‘de Municipio de Comision Lugar de Comision
Comision
15 al EJIDO PRIMERO DE MAYO Y BAHIA PAREDON
JORGE BERSAIN GOMEZ ROMAN 18/11/32022 VILLACORZO Y TONALA DE LOS MUNICIPIOS DE VILLACORZO Y TONALA,
CHIAPAS.

16° 09°08.01" Latitud Norte y
93° 05'25.01" Longitud Oeste.
16° 03°07.41" Latitud Norte y
93° 52°96.0" Longitud Oeste.

Coordenadas

icacion Fisica:

La presente comision se realiza en seguimiento al oficio de comisién nimero PFPA/14.1/8C.17.4/0173/2022 de fecha 07 de noviembre de
2022, en coordinacién con el Ing. Prospero Eriberto Montejo Vazquez, nos trasladamos al ejido Primero de Mayo y Bahia Paredon, de los
municipos de Villacorzo y Tonala, Chiapas.

o |
Ubicacion de la Bahia Paredodn, Tonala, Chiapas.




